
 

Aktuálně…

Čtvrtletník
Duben – č e r v e n  2 015

2

Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, tel.: 596 621 094, bankovní účet: 19-6352520277/0100, IČ: 44940998

Sociální šatník pro lidi v obtížné životní 
situaci otevřela Charita Ostrava v Ostravě
Vítkovicích. Smyslem šatníku je předávání 
darovaného ošacení a obuvi lidem, kteří to 
potřebují.

„Šatník Charity Ostrava je určen lidem 
v nouzi, především uživatelům denních center 
pro lidi bez domova, noc-
leháren, azylových domů 
či startovacích bytů pro-
vozovaných poskytovateli 
služeb sociální prevence 
v Ostravě a okolí,“ přibli
žuje cílovou skupinu služby 
Martin Pražák, ředitel 
Charity Ostrava. Materiální 
pomoc ve formě ošacení 
nebo obuvi lidé v šatníku 
získají bezplatně na základě 
žádanky potvrzené sociál
ním pracovníkem poskytovatele sociální služby 
nebo úřadů ostravských městských obvodů. 
„Cílem služby sociálního šatníku je také ve 
spolupráci se sociálními odbory obcí a dalšími 
subjekty zajistit dostupnost materiální pomoci 
pro lidi, kteří takovou pomoc potřebují,“ dodává 
ředitel Pražák. O rozsahu a četnosti poskytované 
pomoci bude rozhodovat sociální pracovník, 
který je v úzkém kontaktu s uživatelem sociální 
služby v rámci individuální práce.

 Za prostory Šatníku objektu za kostelem 
na Mírovém náměstí v OstravěVítkovicích 
Charita Ostrava vděčí městskému obvodu 
OstravaVítkovice, který je poskytl k proná
jmu. V prvním patře stejné budovy Charita 
Ostrava provozuje bezplatnou sociálně právní 
Poradnu pro lidi v obtížné životní situaci. Obě 
služby tak mohou být snadno provázané. Na 

vybavení Šatníku přispěla Nadace O2 v rámci 
programu Pomozte své komunitě 2015 částkou 
30 tisíc korun.

 Naplňování služby Šatníku Charity Ostrava 
se neobejde bez podpory dárců, kteří se rozhod
nou poskytnout ošacení a obuv pro jejich další 
využití. Pro lidi v nouzi využijeme především: 

pánské, dámské a dětské 
oděvy, ručníky a ložní prá
dlo, velmi potřebná je také 
obnošená, ale použitelná 
pánská a dámská obuv. 
Příjem materiální pomoci 
od dárců do Šatníku pro
bíhá ve stanovené otevírací 
době nebo je možné dar 
kdykoli vložit do červe
ného sběrného kontejneru 
umístěného na parkovišti 
v blízkosti objektu. Přijatá 

materiální pomoc, která po vytřídění nebude 
použitelná pro další využití uživateli sociálních 
služeb, bude Charitou Ostrava prodána zpra
covateli použitého textilu a výnos využije na 
zabezpečení provozu Šatníku Charity Ostrava.

Šatník Charity Ostrava pomáhá lidem ve 
složité životní situaci zabezpečovat základní 
potřeby, omezit rizika života na ulici a umožní 
jim cítit se důstojně. Budeme vděčni Ostravanům 
i dalším lidem, kteří podpoří tuto novou akti
vitu materiálním darem. Všem dárcům děku
jeme za podporu.

Kontakt: Šatník Charity Ostrava, 
Jeremenkova 8, 703 00 OstravaVítkovice,
e-mail: cho.satnik@charita.cz, 
telefon: 553 034 198, mobil: 603 247 707.

Otevírací doba: Po, Út, Čt: 11:00–15:00 h, 
St: 11:00–17:00 h, Pá, So, Ne: zavřeno

Sociální šatník Charity 
Ostrava nově ve Vítkovicích



AktuálnÌ… 2

ZŠ Strahovice ve spolupráci s místním obec
ním úřadem a dobrovolníky připravila na 29. 3. 
2015 již podruhé benefiční muzikálové předsta
vení „Ukřižování Krista“. Dětmi hrané předsta
vení, jehož autorem je paní Jiřina Hladíková, mělo 
premiéru vloni, kdy se pro velký úspěch u diváků 
konalo dvakrát. Při druhém konání byl výtěžek 
vstupného a darů místních firem – 31 400 Kč – 
věnován Hospici sv. Lukáše na nákup polohovací 
postele. Letos se tvůrci a organizátoři rozhodli 
podpořit charitní projekt „Chodník do nebe“, 
který přispěje ke spolufinancování rekonstrukce 
chodníků v zahradě Hospice sv. Lukáše, kterou 
podpořila Nadace ČEZ částkou 150 tis. Kč.

Díky štědrosti občanů Strahovic a okolí spolu 
s podnikatelkou paní Evou Hanslíkovou (Potraviny 
„U Weiglů“ Kobeřice) se na „Chodník do nebe“ 
shromáždila částka 29 410 Kč. Symbolický šek 
převzal z rukou paní starostky Elen Malchárkové 
s vděčností ředitel Charity Ostrava Martin 
Pražák, jenž spolu s ředitelem Charity Česká 
republika Lukášem Curylem přišli svou účastí 
benefici podpořit. Děkujeme dárcům za podporu 

a poděkování patří také všem, kteří se na realizaci 
benefičního muzikálu podíleli: ZŠ Strahovice, 
OÚ Strahovice, paní Jiřina Hladíková, paní Jana 
Malchárková, paní Pavlína Peterková a zástupci 
scholy. Spolupráci s dárci může Charita Ostrava 
uskutečňovat díky grantu „Komplexní program 

rozvoje hospicové péče v Charitě Ostrava“ finan
covaného z Programu českošvýcarské spolupráce 
administrovaného Ministerstvem zdravotnictví.

Bc. Martina Hluchníková, fundraiser a lektor

Švýcarská návštěva domovů pro seniory
Na průběh realizace stavebních a rekonstrukč

ních prací probíhajících v Charitních domech sv. 
Alžběty v Ostravě – Mariánských Horách a sv. 
Václava v OstravěHeřmanicích se dne 5. 5. 2015 

přijeli podívat zástupci švýcarského donátora pan 
Ralph Friedländer, vedoucí Kanceláře Programu 
švýcarskočeské spolupráce ve Švýcarsku a paní 
Vera Hoffmann, vedoucí Kanceláře Programu 
švýcarskočeské spolupráce v ČR při Ambasádě 
Švýcarské konfederace. 

Oba projekty „Zkvalitnění a rozšíření poskyto
vaných sociálních služeb v domovech pro seniory“ 
realizované Charitou Ostrava podpořily finance 
z Programu švýcarskočeské spolupráce. Hlavním 
smyslem obou grantů je zkvalitnění zázemí posky

tované služby uživatelům. Jedná se o snížení počtu 
třílůžkových a dvoulůžkových pokojů a vytvoření 
pokojů jednolůžkových, dosažení bezbariérovosti 
objektů a vytvoření relaxačně aktivizačních zahrad 
v okolí objektů.

Během návštěvy byl zástupcům donátora prezen
tován stav aktuálně prováděných prací, harmonogram 
prací na následující období, byly diskutovány možné 
změny, které by vedly k efektivnějšímu využití 
grantu. Dále probíhalo celkové hodnocení realizace 
projektů, které bylo doplňováno zpřesňujícími dotazy 
na poskytované sociální služby. Hosté se setkali také 
s uživateli služeb obou domovů pro seniory.

Na závěr jsme zástupcům donátora prezentovali 
objekt a službu v Charitním středisku Michala 
Magone – nízkoprahovém zařízení pro děti a mlá
dež, kde byl v období prosinec 2012 – březen 2015 
realizován projekt „Bezpečné místo pro děti a mlá
dež“ financovaný také z Programu švýcarskočeské 
spolupráce prostřednictvím Nadace Partnerství. Cíl 
projektu, který byl v jeho průběhu naplněn, bylo 
zkvalitnění technického zázemí služby a rozšíření 
sociální práce a programů 
pro mladé.

Bc. Ondřej Zuchnický,
projekt. manažer a fundraiser

Občané Strahovic podruhé podpořili hospic



JAk SE ŽIJE…3

V sobotu 30. května proběhl na zahradě 
Charitního domu sv. Zdislavy – azylového domu 
pro matky s dětmi Dětský den s programem 
plným her, soutěží a zábavy, 
který připravili firemní dob
rovolníci z GE Money Bank. 
Přípravy na akci začaly už 
ve čtvrtek, kdy se maminky 
za vydatné podpory dětí 
a pod odborným dohledem 
pracovnice v sociálních služ
bách rozhodly upéct čokolá
dový moučník. V sobotu pak 
všichni netrpělivě čekali, až 
celá akce vypukne. Program 
byl opravdu pestrý. Děti chy

taly rybičky, házely míčky na terče, hrály kuželky 
a ty nejodvážnější si nechaly namalovat obrázky 
na obličej. 

Závěr patřil odměnám 
za nejlepší výkony a vzhle
dem k tomu, že šlo o akci 
v rámci Mezinárodního 
dne dětí, byly odměněny 
všechny přítomné děti. Ani 
déšť, který se v závěru akce 
Ostravou prohnal, nemohl 
nikomu zkazit radost.

Pavla Vítkovská,  
pracovník v sociálních 

službách Charitního domu 
sv. Zdislavy

Senioři navštívili Trojhalí
V květnu jsme se společně s uživateli služeb 

Charitního domu sv. Václava, domova pokojného 
stáří, a Charitního domu sv. Alžběty, denního 

centra pro seniory, vypravili na prohlídku ostrav
ského Trojhalí. Objekt Trojhalí dříve sloužil jako 
elektrárna pro koksovnu Karolina. Celý objekt byl 
zrekonstruován: v části je vytvořeno sportoviště 
a v části je kryté náměstí s rozlohou jako ostrav
ské Masarykovo náměstí.

Uživatelé obou středisek jsou seniorského 
věku, a proto zavzpomínali na dřívější dobu. 
Někteří uživatelé v Karolině pracovali, a tak 
mohli svými vzpomínkami doplnit a zpest
řit výklad pana průvodce. Prohlédli jsme si 
nové prostory i zbudované podzemní chodby, 
které tam dříve nebyly, a nyní spojují budovy 
Trojhalí. Cestu dolů jsme mohli absolvovat výta
hem, někteří zvládli sestup z prudké plošiny po 
svých nebo na vozíčku. Průvodce nám sdělil, že 
v prostorách je dobrá akustika, tak jsme si ji hned 
vyzkoušeli a zazpívali si. Nechybělo ani posezení 
u kávy s promítáním dobových fotografií. Výlet 
s prohlídkou Trojhalí se všem líbil, uživatelé byli 
rádi, že se – někteří znovu a jiní poprvé – mohli 
podívat do těchto obnovených prostor.

Iva Čerbáková, geriatrická pracovnice  
Charitního domu sv. Václava

Dětský den na zahradě azylového domu

Přivítání jara recitací v hotelu Steiger
Dne 25. 3. 2015 byli uživatelé Charitního 

domu Salvator Krnov – domov pro osoby se 
specifickými potřebami pozváni paní ředitelkou 
Steigerovou do hotelu Steiger. Paní ředitelka nás 
mile přivítala a pozvala nás ke společnému stolu 

s pohoštěním. Po občerstvení následoval přednes 
básní, které jsme si předem nacvičili. Každý 
z nás se velmi snažil přednést báseň co nejlépe 
a myslím si, že každý si zasloužil pochvalu. 

Paní Steigerová nás vyzvala k zazpívání 



JAk SE ŽIJE… 4

V Charitním domě Salvator Krnov se konal již 
8. ročník akce s názvem Zahrada 2015 – jejímž 
cílem je umožnit setkání uživatelů, zaměstnanců, 
rodinných příslušníků, dobrodinců a příznivců.

Motivem letošního setkání byla Noc na 
Karlštejně, kdy atmosféře napomohli zaměst
nanci, kteří byli oblečeni do historických kos
týmů, a scénka Divadelního spolku „Uf a je to!“. 
Při úvodním slově byla vzpomenuta také historie 
objektu, který dříve slou
žil jako salvatoriánská 
kolej. 

U vstupu na zahradu 
vítal příchozí návštěv
níky kovář se svou výhní 
a kovadlinou, na které si 
zájemci mohli vyzkou
šet, jaké to je „kout 
železo, dokud je žhavé“. 
Pro zpestření odpo
ledne na akci zavítalo 
také místní Společenství 
Severských Pánů – skupina šermířů, která měla 
připraveny šermířské souboje, střelbu z dobové 
palné zbraně a zajímavý výklad o zvycích středo
věkých měšťanů. Pro děti byly připraveny ukázky 
výroby mýdla a svíček, které si mohly také samy 
zkoušet vytvořit. Pro odvážné byly určeny pro
jížďky na koních a dovednostní soutěže. 

Při závěrečném vyhodnocení soutěží byli oce
něni nejlepší účastníci z řad uživatelů charitního 
domu, dětí a dospělých návštěvníků, kteří dostali 
sladké medaile a čokoládové odměny. Akce 
Zahrada 2015, provázená příznivým počasím za 
účasti okolo 70 lidí, byla zakončena opékáním 
špekáčků a posezením u ohně za doprovodu 
hudebního uskupení Husle. 

V současné době je v Charitním domě 
Salvator Krnov realizo
ván projekt financovaný 
z Regionálního operačního 
programu Moravskoslezsko 
s názvem „Domov 
Salvator – podpora kvality 
života lidí s duševním one-
mocněním“, jehož hlavním 
cílem je zajistit důstojné 
prostředí pro plnohodnotný 
život lidí s duševním one
mocněním prostřednictvím 
modernizace nevyhovují

cího technického zázemí. Celkové náklady na 
realizaci projektu činí 3,7 mil. Kč.

Prohlédněte si fotoalbum Zahrada 2015 
na Facebookovém profilu Charity Ostrava: 
https://www.facebook.com/charitaostrava

Bc. Ondřej Zuchnický,  
projektový manažer a fundraiser

nějaké písničky a my se toho zhostili s velikou 
radostí. Poté následovala zábava, kde jsme si 
všichni společně zatancovali. Všem se odpoledne 
líbilo a děkujeme za jeho příjemné prožití.

Vesmírné poznání (vlastní tvorba M. Třeštíka)
Tam, kde Hvězdy zapadají, já usínám, vzpomínám 
a hezký milý pozdrav Tobě posílám.

Znám planetu Hvězd, kde vítězí Láska a Upřímnost, 
ta planeta Hvězd je mým srdcem i mým domovem. 
Ta planeta Hvězd je překrásná a patří všem.
Ta planeta Hvězd je i Tvá.
Tisíce Hvězd září na Nebi, Tvá Hvězda je však 
překrásná, ctím se Jí a klaním se Ti uctivě.

Milan Třeštík, uživatel služby,  
Charitní dům Salvator Krnov

V úterý 5. května se v Charitním domě sv. 
Zdislavy – azylovém domě pro matky s dětmi 
uskutečnila přednáška s názvem „Nedejte pacha
telům šanci“, kterou pro uživatelky sociální služby 
připravily poradkyně z Poradenského a informač
ního centra Diecézní charity ostravskoopavské. 
Uživatelky se na přednášku velmi těšily a svůj 
zájem o problematiku potvrzovaly častým dota
zováním na probíraná témata. Zazněly otázky 
typu: „Kam se obrátit o radu, když mám dluhy?“, 

„Co mám dělat, když se na mně někdo dopouští 
násilí?“, „Stala jsem se obětí trestného činu, na 
koho se obrátit?“. 

Největší ohlas měla témata dotýkající se 
dluhové problematiky. Velmi prakticky směřo
vané odpovědi v této oblasti pomohly matkám 
v náhledu na řešení dluhových pastí a byly pro ně 
motivací při řešení jejich nepříznivé situace.

Mgr. Dagmar Dančevská, vedoucí  
Charitního domu sv. Zdislavy

Nedejte pachatelům šanci

Zahrada 2015 v Charitním domě Salvator Krnov



něco pro DušI…5

„Nevstoupíš dvakrát do téže řeky?“
Asi každý z nás se nejednou v životě setkal 

s touto často používanou řeckou moudrostí. 
Nicméně já to přece jenom zkusil. Nebylo to v pře
hnané odvaze, ani že bych podlehl pokušení. 

Před pěti léty jsem musel z vážných zdravot
ních důvodů nedobrovolně opustit své pracovní 
zařazení správce Hospice sv. Lukáše. Nebylo to 
pro mne jednoduché, protože Hospic byl mojí 
srdeční záležitostí. Stalo se.

Ale také se stal zázrak, opět stojím na nohou 
a vstupuji naopak „po druhé do téže řeky“. Již 

nikoliv jako správce, ale jako dobrovolný pasto
rační asistent. 

Moje vděčnost a poděkování patří v prvé řadě 
všem sestrám a ošetřovatelkám a vedení Hospice 
sv. Lukáše, kteří mě přijali znovu mezi sebe tak, 
jako bych nikdy neodešel. Jsem vděčný, že mohu 
být opět v Bohem mně vyměřeném čase znovu 
užitečný. Moc si přeji, aby těch dnů mé služby 
bylo co nejvíce.

 Petr Hřib,  
Hospic sv. Lukáše

Evropské peníze zlepšují kvalitu 
života lidí s duševním onemocněním

Díky finanční podpoře z Regionálního operač
ního programu Moravskoslezsko se v Charitním 
domě Salvator Krnov uskutečňuje projekt 
s názvem „Domov Salvator – podpora kvality 
života lidí s duševním onemocněním“. Jeho cílem 
je zajistit důstojné prostředí pro plnohodnotný 
život lidí s duševním onemocněním prostřednic
tvím modernizace nevyhovujícího technického 
zázemí objektu. Na podporu domova se zvláštním 
režimem poskytl Regionální operační program 
Moravskoslezsko grant ve výši 3 160 776 Kč, 
Charita Ostrava se na celkové částce projektu 
3 718 560 Kč spolupodílí patnácti procenty.

Aktivity projektu zahájeného v lednu 2015 
budou probíhat do prosince 2015. „Díky poskyt-
nuté podpoře vyměníme nefunkční osobní výtah, 
zmodernizujeme vybavení pokojů klientů i spo-
lečných prostor charitního domu, zrekonstruu-
jeme zastaralou kotelnu, nově vybavíme kuchyň 
a prádelnu, pro zlepšení možnosti využití zahrady 
vznikne pro klienty altán,“ vyjmenovává dílčí cíle 
projektu ředitel Charity Ostrava Martin Pražák. 
Hlavním cílem je zajistit takové podmínky 
poskytované sociální služby, které umožní další 
integraci a resocializaci klientů a zvýší bezpeč
nostní a hygienické standardy zastaralého objektu 
z počátku 20. st., který vznikl jako salvatoriánský 
klášter.

Děkujeme za podporu z Regionálního operač
ního programu Moravskoslezsko. 

dk

Poděkování Ostravskému 
informačnímu servisu

Díky partnerské spolupráci s Ostravským 
informačním servisem může Poradna Charity 
Ostrava prezentovat poskytované sociálněprávní 
poradenství v centru Ostravy, v pobočce infocentra 
Elektra. Děkujeme také za podporu při propagaci 
benefičních akcí Charity Ostrava pro veřejnost na 
webovém portálu: http://www.ostravainfo.cz/.

dk



lIDé pro chArItu… 6

Paní vedoucí, mohla byste čtenářům čtvrt-
letníku říci něco o sobě: kde jste se narodila, 
chodila do školy apod.? 

Narodila jsem se v Ostravě, vyrůstala jsem 
v OstravěPorubě. Tam jsem také chodila do 
školy, vč. gymnázia a po 
něm jsem vystudovala 
dvouletý obor cestovního 
ruchu. Po ukončení školy 
jsem nastoupila do práce, 
kterou jsem přerušila, 
když jsem se vdala a přišly 
děti. Mám dva syny, nyní 
již dospělé. Po ukončení 
mateřské dovolené jsem 
nastoupila do Dopravního 
podniku Ostrava (DPO), 
kde jsem prodávala jíz
denky, posléze jsem 
vozila peníze do banky 
a nakonec jsem pracovala 
v oblasti vymáhání pohle
dávek.

Jak jste se dostala 
k práci v charitě?

 Práce u DPO se mi 
přestávala líbit, nenaplňovala mě, začala jsem 
se poohlížet po jiné práci. Začala jsem se 
o nové zaměstnání zajímat také přes známé 
a přátele. Brzy jsem se dozvěděla o možnosti 
pracovat jako dobrovolnice v tehdy vznikají
cím nízkoprahovém denním centru na Lidické 
ulici (dnes Nízkoprahové denní centrum sv. 
Benedikta Labre). Tento druh práce s lidmi 
bez přístřeší mě zaujal a já začala zvažovat, 
že bych v této oblasti ráda pracovala trvale. 
Zmíněné středisko vzniklo za 3 měsíce a já 
jsem tam mohla nastoupit jako pracovník 
v sociálních službách. Přibližně po roce se 
mi naskytla možnost pracovat v azylovém 
domě sv. Františka. Práce v sociálních služ
bách se mi líbila, ale scházelo mi potřebné 
vzdělání. Z tohoto důvodu jsem se přihlásila 

do školy Caritas, vyšší odborné školy soci
ální v Olomouci, obor charitativní a sociální 
práce. Školu jsem úspěšně ukončila, takže 
jsem mohla pokračovat ve své nové práci.

A jak jste se dostala k té práci v oblasti star-
tovacích bytů?

V Charitním domě 
sv. Františka byla mimo 
sociální služby azy
lového domu a služby 
noclehárna poskyto
vána sociální služba, 
tehdy byty na půli cesty, 
posléze byty, kterou 
jsem měla na starosti. 
V únoru 2013 vzniklo 
samostatné Charitní 
středisko sv. Lucie, star
tovací byty. 

V čem spočívá soci-
ální práce pro klienty 
ve startovacích bytech 
a jak je služba úspěšná 
s ohledem na návrat lidí 
bez domova zpět do běž-
ného života?

Sociální práce spočívá v pomoci uživatelům 
začlenit se do reálného prostředí. Důležitými 
oblastmi sociální práce jsou péče o dítě a domác
nost, finanční gramotnost. Další dovednosti uži
vatelé získávají v rámci aktivizačních a vzdělá
vacích činností, jako jsou např. nácvik vaření, 
ruční práce, semináře pro matku a dítě, obsluha 
PC či vstup na trh práce. Takto jsou u uživatelů 
vytvářeny předpoklady pro zvládání samostat
ného života.

Největší předností služby je úspěšnost při 
začleňování do přirozeného okolního prostředí, 
neboť uživatel služby přejímá určitou míru spo
luodpovědnosti a skrze plnění svých povinností 
se učí novým dovednostem důležitým pro rein
tegraci.

Za rozhovor poděkoval M. Machálek

Pro dnešní rozhovor jsme vybrali vedoucí Charitního střediska sv. Lucie - startovací byty, 
paní Bc. Elišku Horňákovou. Již název startovací byty vypovídá o mimořádné aktuálnosti této 
sociální služby, protože startovací podmínky lidí v oblasti bydlení, zejména těch ze slabších soci-
álních vrstev, jsou nyní mimořádně obtížné. Charita Ostrava v poslední době rozšiřuje tyto soci-
ální služby, jak je zřejmé z jejích webových stránek. V této době často i do sdělovacích prostředků 
proniknou zprávy o neřešených problémech některých sociálních institucí, vč. asociálního cho-
vání některých řadových i vedoucích pracovníků. V následujícím rozhovoru, podobně jako v těch 
předcházejících, má čtenář možnost poznat i přístup k sociální práci u vedoucích jednotlivých 
oblastí sociální činnosti v Charitě Ostrava.



DěkuJEmE pArtnErům.. . 7

Podpora městských obvodů Ostravy
Na částečné zajištění provozu některých stře

disek Charity Ostrava jsme obdrželi finanční 
podporu z  úřadů městských obvodů Ostravy, 
na jejichž území jsou služby poskytovány. Jedná 
se o podporu směrovanou na úhradu provozních 
nákladů Charitního střediska Matky Terezy – 
pečovatelské služby Ostrava, Charitního stře
diska Gabriel – komunitního centra pro seniory, 
Charitního domu sv. Alžběty – zařízení pro pře
chodný pobyt seniorů, nájemné prostor Poradny 
Charity Ostrava a rozvoj vzdělávacích, sportov
ních a táborových aktivit v Charitním středisku 
Michala Magone – nízkoprahovém zařízení pro 
děti a mládež. Celkem se jedná v úhrnu o dotační 
podporu v částce 125 tis. Kč pro využití v roce 
2015. Za poskytnuté finance úřadům městských 
obvodů Ostravy velice děkujeme.  dk

Výbor dobré vůle podpořil projekty 
Charity Ostrava

Dva projekty Charity Ostrava byly v letoš
ním roce podpořeny z programu Výboru dobré 
vůle – Nadace Olgy Havlové. Díky částce 50 
tis. Kč z nadačního programu Obyčejný život na 
projekt „Zkvalitnění zázemí Charitního domu sv. 
Benedikta Labre“ budou pořízeny do sprch tohoto 
nízkoprahového zařízení pro ženy a muže bez pří
střeší mincovní systémy, které přispějí k zefektiv
nění využívání vody. Dle ročního období sociální 
službu využívá 40–60 lidí bez domova, v zimě 
okolo 90 uživatelů služby denně. Spotřeba vody je 
významnou položkou rozpočtu služby.

Rovněž částkou 50 tis. Kč byl z nadačního 
programu Senior podpořen projekt „Potravinová 
pomoc pro potřebné seniory v Pokrovanech“, 
díky němuž můžou být nakoupeny potraviny pro 
uživatele pečovatelské služby a denního centra 
pro seniory v bulharské vesnici Pokrovan, kde 
je ze 110 obyvatel přes 80 % lidí starších 80 let. 
Služby v Pokrovan zajišťuje Charita Sofia, se  
kterou Charita Ostrava dlouhodobě spolupracuje. 
Děkujeme za poskytnutou finanční podporu. dk

Švýcarsko pomohlo vytvořit 
bezpečné místo pro mladé

Díky finanční podpoře z Programu švýcar
skočeské spolupráce se v Charitním středisku 
Michala Magone uskutečnil projekt s názvem 
„Bezpečné místo pro děti a mládež“. Mladí lidé 
mohou díky projektu využívat rozšířené nabídky 
programů nízkoprahového centra, jehož budova 
je nyní také technicky zmodernizovaná.

Grant ve výši 1 240 602 Kč na podporu soci
ální služby nízkoprahového zařízení pro ohro
žené děti a mládež poskytlo Švýcarsko Charitě 
Ostrava v rámci Programu švýcarskočeské spo
lupráce administrovaného Nadací Partnerství. 
Charita Ostrava se na celkové částce projektu 
1 416 847 Kč spolupodílí deseti procenty. Aktivity 
dvouletého projektu skončily v březnu 2015. 
„Díky poskytnuté podpoře v Charitním stře-
disku Michala Magone - nízkoprahovém centru 
pro ohrožené děti a mládež nabízíme rozšířené 
klubové aktivity a intenzivnější sociální práci, 
moderní interaktivní hry a dovybavenou hudební 
zkušebnu. Zastaralá budova centra je zásadně 
technicky zmodernizovaná díky výměně všech 
oken a zateplení objektu, což přinese do budoucna 
úsporu provozních nákladů na poskytovanou 
službu,“ vyjmenovává naplněné cíle projektu 
ředitel Charity Ostrava Martin Pražák. Děkujeme 
za poskytnutou finanční podporu z Programu 
švýcarskočeské spolupráce.



AktuálnÌBlAhopŘEJEmE
 

Významná Výročí našich spolupracoVníků V období duben až čerVen roku 2015

žiVoTní Výročí

	 Bandyová	Monika	 Jarošová	Lenka	 Michálková	Jana
	 Damková	Jarmila	 Jícha	Václav	 Nemček	Karel
	 Dercz	Renata,	Bc.	 Kainarová	Ludmila,	Mgr.	 Posoldová	Alice,	Bc.
	 Doležel	Jaroslav,	Ing.	 Koláčková	Lenka	 Pospíšilová	Milena
	 Geffertová	Ludmila	 Kryglová	Drahomíra	 Sahebová	Monika,	Mgr.	Bc.
	 Gnat	Lidia	Agnieszka,	Mgr.	 Laliková	Iva,	Ing.	 Sedlář	Kamil,	Bc.
	 Harazimová	Jana	 Lázničková	Táňa	 Šablaturová	Barbora
	 	 Mičko	Milan		 Tomanovics	Petr

pracoVní Výročí

Naše organizace byla podpořena dotací z rozpočtů statutárního města Ostravy, 
Moravskoslezského kraje, Státního rozpočtu ČR a Programu švýcarsko-české spolupráce.

Partneři Charity Ostrava:

do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, štěstí, pracovních 
i životních úspěchů a božího požehnání.

Charita	Ostrava	v	číslech	k	30.	6.	2015:	254	zaměstnanců,	55	externích	spolupracovníků

ÈtvrtlEtník chArIty oStrAvA
Vydává Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, pro vlastní potřebu. Datum vydání 30. 6. 2015, 

náklad 1000 ks, neprodejné. Registrace: MK ČR E14375 • Redakční rada: Ing. Mgr. Miroslav Machálek,  
P. František Kufa, Mgr. Marie Monsportová • Jazyková korektura: Mgr. Věra Ptáčníková •  

Zodpovědná osoba: Ing. Dalibor Kraut, tel.: 596 787 691, e-mail: dalibor.kraut@charita.cz www.ostrava.charita.cz

5 let
Filipská	Anna

Holubová	Michaela
Khan	Marie

Klimentová	Ivana
Macháčová	Jana
Papežová	Hana

10 let
Balharová	Radomíra
Bezděčíková	Lenka
Pelikánová	Nela

Přibyl	Hugo,	MUDr.,	Ph.D.
Sedlář	Kamil,Bc.
Slunéčková	Lenka
Žabčíková	Ivana

15 let
Tomášek	Ivan

Podpořte Šatník Charity Ostrava ve Vítkovicích
Sociální šatník Charity Ostrava pro lidi v obtížné životní situaci přijímá darované ošacení 
a obuv. Pro lidi v nouzi využijeme především: pánské, dámské a dětské oděvy, ručníky 
a ložní prádlo, velmi potřebná je také obnošená, ale 
použitelná pánská a dámská obuv. Příjem materiální 
pomoci od dárců probíhá ve stanovené otevírací 
době (Po, Út, Čt: 11:00–15:00 h; St: 11:00–17:00 h; 
Pá, So, Ne: zavřeno) nebo je možné dar kdykoli vložit 
do červeného sběrného kontejneru umístěného na 
parkovišti v blízkosti objektu na ul. Jeremenkova 8 
v Ostravě-Vítkovicích. 
Za Vaši podporu a přízeň děkujeme!


